
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В целях обеспечения отдыха и оздоровления детей, организации питания в 

лагерях с дневным пребыванием детей, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегород-

ской области от 01.07.2019 № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и заня-

тости детей и молодежи Нижегородской области», постановлением администрации 

города Нижнего Новгорода от 15.06.2020 № 1979 «Об организации отдыха, оздо-

ровления и занятости детей и молодежи города Нижнего Новгорода», на основании 

статей 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего 

Новгорода постановляет: 

1.  Установить стоимость питания в лагерях с дневным пребыванием при му-

ниципальных образовательных организациях с двухразовым питанием (завтрак, 

обед) -206,18 рублей. 

2. Установить стоимость питания в лагерях с дневным пребыванием при му-

ниципальных образовательных организациях с трехразовым питанием (завтрак, 

обед, полдник) -249,53 рублей. 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении стоимости питания 

в лагерях с дневным пребыванием 

при муниципальных образователь-

ных организациях и стоимости од-

ного дня пребывания детей в органи-

зациях отдыха детей и их оздоровле-

ния сезонного действия в 2023 году  



2 

 

 

 

3. Установить стоимость одного дня пребывания детей в организациях от-

дыха детей и их оздоровления сезонного действия (в загородных лагерях отдыха и 

оздоровления детей, детских оздоровительных центрах, базах и комплексах, дет-

ских оздоровительно-образовательных центрах и иных организациях) в размере 

958 рублей, в том числе стоимость набора продуктов питания не менее 314 рублей 

в сутки. 

4. Управлению по информационной политике города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

5. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте 

администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Глава города          Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.П.Радченко 

435 69 87 


